
Vy jí í á j z á í y

í é vá í

y y

á



Rychlý návod

mBot je výuková robotická stavebnice pro za áte níky zam ená na získání

praktických zkušeností o grafickém programování, elektronice a robotice. Stavebnice

je komplexní ešení výuky a konstrukce robotiky v rámci studijního programu STEM.

VÝSTRAHA: NEBEZPE Í UDUŠENÍ - Stavebnice obsahuje malé díly. Není ur ena pro d tí mladší 3 let.



Seznam díl mCore



Sestavení



Propojení



Dálkové ovládání

Doporu ení: roboty mBot poušt jte na rovném povrchu

Režim 1: Ru ní dálkové ovládání

Uživatelé mohou používat tla ítka na

ovládání sm ru a rychlosti robota mBot.

Režim 2: Robot, vyhýbající p ekážky

Robot, který se p i jízd  m že vyhnout zdi

nebo jiným p ekážkám.

Režim 3: Robot sledující áru

Sledova áry je robot, který umí sledovat

cestu. Cesta m že být viditeln  ozna ena

ernou árou na bílém povrchu ( i naopak)

Doporu ené baterie

Varianta 1:

j á í v

Varianta 2: Poznámka:



Grafické programování-mBlock

Úvod

mBlock je voln  modifikovaná verze programu

Scratch 2.0, vyvinutá MIT Media Lab. Jsou zde

p idány n jaké bloky související s hardwarem,

vycházející z p vodního Scratch. Prost edí

mBlock dovoluje uživateli snadné tení hodnot

sníma , ovládat motory a dokonce celý robot.

Download: http://mblock.cc/download/

Za n te programovat mBot pomocí mBlock:

http://learn.makeblock.cc/mbot/

Bezdrátová komunikace

Tento Bluetooth modul je speciáln  navržen pro mCore s podporou

Bluetooth 2.0 a 4.0. Modul je vhodný pro individuální i skupinové uživatele.

Uživatelé mohou pro bezdrátové ovládání robot  mBot s tímto modulem

používat svoje chytré telefony nebo osobní po íta e.

1. Seznámení s modulem Bluetooth                         2. Seznámení s bezdrátovou sériovou linkou 2.4G

Bezdrátovou sériovou komunikaci 2.4G tvo í dv ásti: 2.4G bezdrátový

sériový USB adaptér pro po íta ; bezdrátový sériový modul 2.4G pro mCore.

Komunikace používá stejnou technologii jako bezdrátová myš a je velmi

vhodná pro prostor u ebny. Není pot eba ovlada  a párování.

Podrobná u ebnice je na:

http://learn.makeblock.cc/mbot/

Podrobná u ebnice je na:

http://learn.makeblock.cc/mbot/



Programování v prost edí Arduino (jazyk C)

Arduino je open-source platforma pro tvorbu elektronických prototyp  založená na flexibilním, snadno použitelném hardware a software. Software

Arduino obsahuje vývojové prost edí (IDE) a knihovnu funkcí jádra. IDE je napsáno v systému Java a založeno na procesním vývojovém prost edí.

Podrobné u ebnice jsou na:

http://learn.makeblock.cc/mbot/

Elektronické moduly na Makeblock -- ší á á í

ý ý
ý í

ží á í ú é
z í é

á í z
ý

z íz í ž ý
á z

í z
í
ž ží

é
z í

í
á ý í

ý
z z í

í é
z z é

ú í
ó

í
z ý ý

í ý
ží á í

ž
á í

ý
ý z ží

á á í

ý
í

é zá í
é ází z

z í í ž
z á m

ží á
á á í


